
1 
 

TREČIOJO PERIODO PROJEKTO „AŠ GALIU DIRBTI“ VEIKLOS 

 

TREČIOJO PERIODO PROJEKTO VEIKLOS 
  

2022-02-22 

2022 m. vasario mėn. "Draugystės kava" komanda pirmą kartą svečiavosi naujai 

įsikūrusiuose Kretingos Nakvynės namuose. Nakvynės namų socialinė darbuotoja Edita 

supažindino su šių namų gyventojais, jų gyvenimo istorijomis, dėl kokių gyvenimo situacijų 

žmonės patenka į šiuos namus bei aprodė jaukias Nakvynės namų patalpas, kur gyventojai gali 

pajusti namų šilumą ir jaustis saugūs. Susitikimo metu prie arbatos, besivaišinant "Draugystės 

kava" komandos narių Birutės ir Manto pagamintais užkandžiais, buvo pristatytas Dienos 

veiklos centras ir projektas "Aš galiu dirbti". 

#LATLIT #Icanwork#Interreg 

#Draugystėskava 

   
  

2022-02-28 

Vasario mėnesio pabaigoje "Draugystės kava" komandos atstovai svečiavosi Kretingos 

Užimtumo tarnyboje, kurioje buvo pristatyta Įdarbinimo su pagalba paslauga. Susitikimo metu 

buvo pristatytas Dienos veiklos centro vykdomas projektas "Aš galiu dirbti", jo veiklos. 

Esame dėkingo Klaipėdos KAD Kretingos skyriaus vedėjai Virginijai Naudžienei, paslaugų 

darbdaviams konsultantei Linai Paulauskienei ir atvejo vadybininkei Rūtai Dorelienei už šiltą 

priėmimą. 

#LATLIT #Icanwork#Interreg 

#Draugystėskava 

 
  

2022-04-01 



2 
 

2022 m. kovo 18 d. popietę Dienos veiklos centro "Draugystės kava" komanda dalyvavo 

Kretingos muziejaus organizuojamose edukacijose "Kretingos dvaro kepiniai". Edukacijų 

užsiėmimus veda Vida Viskontienė, sertifikuoto tautinio paveldo produkto – duonos – kepėja. 

Edukacijų metu "Draugystės kava" komanda mokinosi kepti šventinį ragaišį. 

O atsidėkodami už edukaciją ir labai įdomią popietę, edukacinių užsiėmimų vadovei 

padovanojo, mokomosios maisto ruošos metu, pačių iškeptą sveikuolišką duonelę bei pristatė 

projekto "Aš galiu dirbti" veiklas. 

#LATLIT #Icanwork#Interreg 

#Draugystėskava 

  
  

Dienos veiklos centro lankytojai 2022 m. kovo 25 d. popietę lankėsi Kretingos rajono 

savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje. Lankytojai turėjo galimybę susipažinti su 

bibliotekos erdvėmis, teikiamomis paslaugomis, išbandyti modernius "muzikinius fotelius" ir 

sudalyvauti edukaciniuose popierinių paukštukų darymo užsiėmimuose. 

Susitikimo metu, Dienos veiklos centro vykdomo projekto "Aš galiu dirbti" komanda 

pavaišino bibliotekos darbuotojus, savo pačių iškeptu pyragu, mokomosios maisto ruošos 

metu bei pristatė projekto veiklas. 

#LATLIT #Icanwork#Interreg 

#Draugystėskava 

  
  



3 
 

2022-04-08 

Labirinto popietė, kurioje susijungė 2 įstaigos ES finansuojami projektai. ES LAT-LIT 

INTERREG LLI-468 "I can work" ir ES SOLIDARUMO korpuso tarptautinių savanorių 

projektai. Mūsų tarptautinės savanorės Katerina Chkhvimiani ir Карина Денисенко su grupe 

mūsų jaunuolių kūrė sudėtingesnį labirintą, įveikė naujus iššūkius. 

 
  

2022-04-27 

Balandžio mėnesį, prieš Šv. Velykas "Draugystės kava" su mažu lauknešėliu svečiavosi 

Kretingos labdaros valgykloje "Rūpestėliai". 

 
  

LABIRINTŲ METODIKOS IR TERAPIJOS TAIKYMO MOKYMAI 
  

2022 m. balandžio 14 d. Dienos veiklos centre prasidėjo Dienos veiklos centro 

vykdydamo ERDF INTERREG V-A Latvijos - Lietuvos bendradarbiavimo per sieną 

programos 2014-2020 finansuojamo projekto "StepForward: activating personal resourses 

and developing employability skills/I can work" Nr. LLI-468 mokymai apie labirintų 

metodikos ir terapijos taikymą darbe su klientais siekiant jiems ugdyti darbinius įgūdžius. 

Mokymus sudarys 7 reguliarūs tęstiniai susitikimai, kurie baigsis 2022 m. birželio 16 d. 

Mokymuose dalyvauja darbuotojai ir jaunuoliai su negalia iš Dienos veiklos centro, VšĮ 

Raseinių neįgaliųjų užimtumo centro bei darbuotojai iš Kretingos psichikos sveikatos centro, 

viso 20 dalyvių. Mokymus veda lektorė, sertifikuota labirintų metodikos taikymo specialistė 

Rūta Janulevičienė iš VšĮ Mokymų ir tyrimo instituto. 

Tai mokymai, praturtinantys mus žiniomis ne tik apie labirintų metodų ir terapijos taikymą 

tiesioginiame darbe su klientais, bet ir skatinantys asmeninę savianalizę. Tai visapusiško 



4 
 

tobulėjimo mokymai. Mums didelis džiaugsmas bendrauti su mokymų vadove Rūta ir gauti 

ypatingas žinias bei praktikas. 

#LATLIT #Icanwork#Interreg 

#Labirintųterapija 

   

 
  

2022-05-02 

2022 m. balandžio 29 d. Dienos veiklos vyko šventė, skirta paminėti ir kartu atšvęsti Mamų 

dieną. Šventės metu buvo pristatytas projektas "Aš galiu dirbti". Prieš šventę, mokomosios 

maisto ruošos metu, klientai buvo iškepę ir šventinškai papuošę tortą. Šventės metu, tortą 

patiekė ir svečiams išdalino projekto "Aš galiu dirbti" dalyviai.  

#LATLIT #Icanwork#Interreg 

#Draugystėskava 



5 
 

   

  
2022-06-01 

2022 m. gegužės mėnesį "Draugystės kava" grupė vyko apsipirkti reikiamų produktų į 

parduotuvę, aktyviai mokėsi ir išbandė naujus receptus mokomojoje maisto ruošoje, o 

pagamintais pyragais vaišino ne tik Kretingiškius, bet ir miesto svečius. 

 Pirmojo gegužės mėnesio renginio metu, "Draugystės kava" dalyviai buvo iškepę 

pyragų, kuriais vaišino renginio-viktorinos, skirto paminėti Žemaičių tarmės metus, 

dalyvius ir svečius. 

 Antrojo gegužės mėnesio renginio metu, "Draugystės kava" dalyviai vaišino kava, 

arbata ir pačių iškeptais pyragais Kretingos muziejaus lankytojus. 

#LATLIT #Icanwork#Interreg 

#Draugystėskava 

  



6 
 

 
  

2022-06-14 
  

"Draugystės kava" grupės dalyviai turi puikią galimybę vykti į parduotuvę apsipirkti 

reikiamų produktų mokomosios maisto ruošos veiklai su projekto darbuotojais. 

Džiaugiamės projekto "Aš galiu dirbti" suteikta galimybe vykti į parduotuvę įsigyti reikiamų 

produktų, iš kurių galime gaminti, eksperementuoti bei vaišinti draugus. 

#LATLIT #Icanwork #Interreg 

#Draugystėskava 

   

  

2022 m. birželio 9 d. Kretingos M. Valančiaus bibliotekoje vyko tarptautinė konferencija 

"Socialinio darbo sampratos gerinimas per tarpinstitucinį bendradarbiavimą" pagal 

Dienos veiklos centro vykdomo ERDF INTERREG V-A Latvijos - Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną programos 2014-2020 finansuojamo projekto "StepForward: 

activating personal resourses and developing employability skills/I can work" Nr. 468 

programą. Konferencijos dalyvius pasveikino Kretingos rajono savivaldybės meras Antanas 

Kalnius, Socialinės paramos skyriaus vedėja Kristina Mažonienė, Latvijos Kuržemės regiono 

projektų planavimo agentūros pagrindinis projekto partnerio vadovas Alise Lūse. Dalyviai iš 

Latvijos Kuržemės regiono, Lietuvos Kretingos, Gargždų, Raseinių aktyviai dalyvavo 

domėdamiesi pranešimų turiniu, analizuodami pasisakymus. Gausi susirinkusiųjų komanda 

praleido turiningą dieną, pasikeitė socialinio darbo patirtimis, palygino Latvijos ir Lietuvos 

socialinio darbo organizavimo ypatumus. 



7 
 

Dėkojame lektoriams už ypatingai išgrynintus pranešimus, savanoriams už pagalbą, Dienos 

veiklos centro darbuotojų komandai už pasirengimo ir įgyvendinimo atliktus darbus! 

#LATLIT #Icanwork #Interreg 

#Draugystėskava 

  
  

2022 m. birželio 10 d. Dienos veiklos centre vyko vykdomo ERDF INTERREG V-A Latvijos 

- Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos 2014-2020 finansuojamo projekto 

"StepForward: activating personal resourses and developing employability skills/I can work" 

Nr. 468 WG ir SG (darbo ir projekto veiklų planavimo grupės) susitikimas. Susitikime 

dalyvavo Latvijos Kurzemės projektų planavimo agentūros, Kretingos Dienos veiklos centro, 

Raseinių neįgaliųjų užimtumo centro projekto vykdymo darbo grupės. Aptartos įgyvendintos 

veiklos, suplanuoti sekantys darbai ir veiklos. Svečiai aplankė Padvarių globos namų 

bendruomeninius gyvenimo namus, Kretingos socialinių paslaugų centro vaikų 

bendruomeninius gyvenimo namus, nakvynės namus ir susipažino su vykdomo projekto 

investicijomis Dienos veiklos centre. 

#LATLIT #Icanwork#Interreg 

#Draugystėskava 

   
  

2022-06-17 

2022 m. birželio 16 d. baigėsi Labirintų terapijos tęstiniai mokymai Dienos veiklos centre, 

kuriuose dalyvavo 20 dalyvių. Šie mokymai, įstaigos vykdomo ERDF 2014 - 2020 

INTERREG V-A Latvijos - Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos finansuojamo 

projekto "StepForward: activating personal resources and developing employability skills/I 

can work" Nr. 468 viena iš veiklų. 

Įdomūs susitikimai su lektore Ruta Januleviciene. Įgytos teorinės ir praktinės žinios apie 



8 
 

labirintų terapijos metodus. 

#LATLIT #Icanwork #Interreg 

   

  
2022-06-28 

  

2022 m. birželio 23 d. Dienos veiklos centro "Draugystės kava" atstovai pasitiko ir vaišino 

kava, arbata bei pačių gamintais užkandžiais Kretingos rajono savivaldybės administracijos, 

policijos komisariato, ugdymo įstaigų, švietimo centro, seniūnijų, Vaikų teisių apsaugos 

tarnybos, Prokuratūros bei Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato atstovus prieš 

posėdį Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje. 

#LATLI #Icanwork #Interreg #Draugystėskava 

   

  
2022-07-12 

 

                                              Dalyvavimas tarptautiniame susitikime Lietuvoje 
2022 m. liepos 4-5 dienomis Dienos veiklos centro specialistų komanda dalyvavo įstaigos 

vykdomo ERDF 2014 - 2020 INTERREG V-A Latvijos - Lietuvos bendradarbiavimo per sieną 

programos finansuojamo projekto "StepForward: activating personal resourses and developing 

employability skills/I can work" Nr. 468 gerosios patirties pasidalijimo išvykoje Raseiniuose. 

Latvijos ir Lietuvos specialistai susipažino su Raseinių neįgaliųjų užimtumo centru, Raseinių 



9 
 

nakvynės namų vykdomais darbais, projekto investicijomis, lankėsi Šiluvoje. Projekto darbo 

grupės susitikime aptartos vykdomos veiklos, rezultatai. 

Dėkojame mūsų projekto partneriams už bendrą kelionę, Raseinių neįgaliųjų užimtumo centrui 

už puikiai suorganizuotą tarptautinį susitikimą ir kolegų priėmimą! 

#LATLIT #Icanwork #Interreg 

   

  
2022-07-28 

Dienos veiklos centro teritorijos pievoje įrengtas 3 takų ilgalaikis labirintas. Tai įstaigos 

vykdomo ERDF 2014 - 2020 INTERREG V-A Latvijos - Lietuvos bendradarbiavimo per 

sieną programos finansuojamo projekto "StepForward: activating personal resourses and 

developing employability skills/I can work" Nr. 468 viena iš veiklų ir investicijų. Esame 

pirmas neįgaliųjų dienos centras Lietuvoje, turintis labirintą, skirtą labirintų terapijos veiklai 

vykdyti. Labirinto centras dar bus įprasmintas įrenginiu, link kurio ves labirinto takai. 

Kviečiame kolegas, draugus, institucijas aplankyti mus ir išbandyti labirinto takus, kurie 

pritaikyti ne tik pėstiesiems, bet ir judantiems ratukininkams. 

Dėkojame: 

* įmonei MB "Gvidonos statyba" už priimtą iššūkį, pasiūlytas idėjas, atliktą kruopštų 

statybinį darbą, įprasminusiems mūsų idėją! 

* Ruta Januleviciene už konsultacijas, pastebėjimus, mokymus apie labirintų metodikos 

taikymą, pagalbą įgyvendinat idėją! 

#LATLIT #Icanwork #Interreg 



10 
 

   

  

2022 m. liepos 15 d. - "Draugystės kava" komandos išvyką su kava, arbata ir pačių gamintais 

užkandžiais į Kretingoje įsikūrusius gyvenimo namus. Gyvenimo namuose aplankėme 

buvusius mūsų centro lankytojus, pasidžiaugėme jaukiais namais, išpuoselėta aplinka ir puikiai 

praleidome laiką kartu. Esame dėkingi Gyvenimo namų šeimininkams už šiltą priėmimą! 

#Interreg #Icanwork #LATLIT #Draugystėskava 

 
  

2022 m. liepos 18 d. "Draugystės kava" komanda pasitiko ir vaišino stovyklos "Aš galiu 

dirbti" dalyvius ir atidarymo šventės svečius, pačių pagamintais užkandžiais, kava bei arbata. 

#Interreg #Icanwork #LATLIT #Draugystėskava 



11 
 

  

 
  

2022 m. liepos 18-22 dienomis Dienos veiklos centras organizavo tarptautinę stovyklą "Aš 

galiu dirbti" "Jaunimo sodyboje" Kėkštų km., Kretingos rajone. Stovykla buvo organizuojama 

pagal įstaigos vykdomą  ERDF 2014 - 2020 INTERREG V-A Latvijos - Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną programos finansuojamą projektą "StepForward: activating 

personal resourses and developing employability skills/I can work" Nr. 468. 

Pirmoji diena - startuoja Tarptautinė stovykla "Aš galiu dirbti" "Jaunimo sodyboje" Kėkštų 

km., Kretingos rajone. Stovyklos dalyviai iš Kretingos, Raseinių, Liepojos ir Kuldygos 

miestų. Stovyklos iškilmingas atidarymas, nedrąsi pirma pažintis, pažintis su stovyklos 

veiklomis, taisyklėmis, pasidalinimas į komandas, pažintiniai žaidimai, šokiai, Lietuvos ir 

Latvijos pristatymai. 

Antroji stovyklos "AŠ GALIU DIRBTI" diena: užsiėmimai su moliu buvo tikras iššūkis, visi 

kartu "prisukome" beveik 3000 rutuliukų, iš kurių lipdėme namą ir medį. Po pietų vyko 

maišelių dekoravimo ir ženkliukų gaminimo edukacijos. O dieną užbaigėme dienos aptarimu, 

įvertinimus, viktorina ir laiku kartu prie laužo. 

Trečioji stovyklos "AŠ GALIU DIRBTI" diena. Dieną pradėjome mankšta, kurią mums 

pravedė Baiba iš Latvijos. Iš pat ryto paminėjome net dviejų stovyklos dalyvių gimtadienius 

(Katerina Chkhvimiani ir Decės). Dalyvavome sportinėse varžybose, kurias laimėjo draugystė 

ir bendrystė. Po pietų labai įdomiai ir ramiai leidome laiko Labirintų terapijoje. O dieną 

užbaigėme, sportinių varžybų dalyvių apdovanojimais ir kino vakaru. 

Ketvirtoji stovyklos "AŠ GALIU DIRBTI" diena - Kūrybos diena. Tradiciškai rytą pradėjome 

mankšta, kurią mums pravedė atstovės iš Raseinių Loreta ir Sandra. Šiandien kiekvienas 

stovyklos dalyvis galėjome "nusitapyti" po savo dubenėlį iš molio, kurį jau rytoj galėsime 

vežtis namo. Po pietų "taškėmės" ant drobės ir galėjome kiekvienas pasijusti tikru menininku. 



12 
 

Visi labai susidomėję dalyvavome muilo gaminimo edukacijoje. Vakare, šiek tiek atsikvėpę, 

dalyvavome dienos aptarime, viktorijoje. O visą vakarą vainikavo, visų taip laukta Diskoteka. 

Penktoji stovyklos "AŠ GALIU DIRBTI" diena: Rytą padėjome pasikeisdami tarpusavyje 

dovanėlėmis. Po pusryčių visi dalyvavome stovyklos "Aš galiu dirbti" uždarymo šventėje, 

kurios metu buvome apdovanoti visi stovyklos dalyviai.  

Esame visiems stovyklos dalyviams dėkingi už aktyvų dalyvavimą, nuoširdų įsitraukimą į visas 

stovyklos veiklas bei draugišką atmosferą visos stovyklos metu! 

#Interreg #Icanwork #LATLIT 

  

  

2022 m. liepos 22 d. po tarptautinės stovyklos "Aš galiu dirbti", Dienos veiklos centre lankėsi 

stovyklautojai iš Latvijos Respublikos Liepojos ir Kuldygos neįgaliųjų organizacijų, neįgalieji, 

jų mamos ir socialinio darbo specialistai. Pristatyta įstaiga, papasakota apie mūsų vykdomas 

veiklas, pasikeista gerąja darbo patirtimi. 

#LATLIT #Icanwork #Interreg 

  

 


